Rua Antenor de Moura Raunheitti, 95, Bairro da Luz - Nova Iguaçu – RJ – CEP: 26260-050

Tel.: (21) 2666-2200   Site: www.previni.com.br     E-mail: previni@previni.com.br

CONSELHO FISCAL

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA

Ano: 2026 Data: 20/01/2026  Horário: 10h

Convocação: Publicado no Diário Oficial Eletrônico de 16/01/2026

Local:
Reunião realizada na sede do PREVINI, localizado na Rua Antenor de Moura
Raunheitti, nº 95. Bairro da Luz, Nova Iguaçu – RJ

Conselheiros Presentes:

     Monique Ribeiro Sanches – Presidente
     Fabrycio Soares de Lima – Membro
     Leonardo Douglas Silva Monteiro dos Santos – Membro
     Rafael Batalha Ferreira da Silva – Membro

Convidados Presentes:

     Marcia da Costa Melo – Contadora do PREVINI

Ordem do dia:

1. Apreciação e análise do balancete do mês de outubro de 2025;
2. Análise dos relatórios de investimentos;
3. Assuntos Gerais

http://www.previni.com.br/

Rua Antenor de Moura Raunheitti, 95, Bairro da Luz - Nova Iguaçu – RJ – CEP: 26260-050

Tel.: (21) 2666-2200   Site: www.previni.com.br     E-mail: previni@previni.com.br

Aos vinte dias do mês de janeiro de 2026, às 10 horas, iniciou-se a primeira Reunião
Ordinária do ano de 2026, em atendimento ao Edital de Convocação, publicado no
Diário Oficial Eletrônico do dia 16 de janeiro de 2026, os novos membros do
conselho fiscal do PREVINI designados pelo Decreto Municipal nº 14.077/2026,
republicado no Diário Oficial Eletrônico em 14 de janeiro de 2026. A presidente do
conselho Fiscal do PREVINI, Sra. Monique Ribeiro Sanches agradeceu a presença
de todos e deu início a reunião. A contadora chefe, Sra. Marcia da Costa Melo
entregou aos conselheiros o Balancete do mês de outubro de 2025, onde foi feita a
análise e conferência de todas as despesas previdenciárias e administrativas, no
qual os lançamentos estão em conformidade. Passaram a verificar as contas
correntes (movimento) outubro de 2025, onde foi constatado que os saldos finais
das contas e os extratos estão em conformidade com o que foi lançado no
balancete. Foi verificado os saldos das aplicações financeiras e todos os processos
administrativos de pagamento do mês de outubro de 2025 individualmente, onde os
conselheiros puderam verificar que estão em conformidade. Foi feita a análise da ata
da 11ª reunião do Comitê de investimentos/2025, referente ao mês de outubro de
2025, em confronto com o relatório emitido pela consultoria de investimentos Crédito
e Mercado, onde verificamos que a rentabilidade do mês de outubro foi positiva em
1,24% (um vírgula vinte e quatro por cento), conforme processo nº 2025/11/1319 –
Memorando nº 11/COMIN/2025. Foi eleito como Secretário geral o Sr. Leonardo
Douglas Silva Monteiro dos Santos. Agendamos as reuniões para o ano de 2026 nas
seguintes datas: 03/02/2026; 03/03/2026; 07/04/2026; 05/05/2026; 09/06/2026;
07/07/2026; 04/08/2026; 08/09/2026; 06/10/2026; 03/11/2026 e 01/12/2026. E como
ninguém mais fez o uso da palavra, encerrou-se a pauta da 1º Reunião Ordinária do
Conselho Fiscal do PREVINI, com a concordância de todos e eu Leonardo Douglas
Silva Monteiro dos Santos lavrei a presente ata, que após lida, foi aprovada e
assinada por todos.

_______________________________ _______________________________

Monique Ribeiro Sanches

Fabrycio Soares de Lima

_______________________________    _______________________________
Leonardo Douglas Silva M. dos Santos

Rafael Batalha Ferreira da Silva

_____________________________
Marcia da Costa Melo
Contadora - PREVINI

http://www.previni.com.br/

		2026-01-21T14:40:19-0300

		2026-01-21T16:40:06-0300

		2026-01-21T16:51:49-0300

		2026-01-22T09:02:39-0300

		2026-01-22T09:34:44-0300